議案第５号

京都府後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改

正する条例の制定について

京都府後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改正す

る条例を別紙のとおり定める。

平成２４年２月１０日提出

京都府後期高齢者医療広域連合長 久嶋 務

提案理由

平成２４年度及び平成２５年度の保険料率及び賦課限度額について規定する

必要があるので、提案する。

京都府後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例の一部を改

正する条例

京都府後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に関する条例（平成１９年条

例第３２号）の一部を次のように改正する。

第８条中「平成２２年度及び平成２３年度」を「平成２４年度及び平成２５

年度」に、「８．６８」を「９．１２」に改める。

第９条中「平成２２年度及び平成２３年度」を「平成２４年度及び平成２５

年度」に、「４４，４１０円」を「４６，３９０円」に改める。

第１０条中「５００，０００円」を「５５０，０００円」に改める。

附則第７項第７号中「平成２２年度及び平成２３年度」を「平成２４年度及

び平成２５年度」に改め、同項第８号中「５００，０００円」を「５５０，０

００円」に改める。

「 「

附則別表中 を

」 」

に改める。

附 則

１００分の７．９５

４０，６７０円

１００分の７．８９

４０，３３０円

１００分の７．９７

４０，７５０円

１００分の７．９５

４０，６４０円

１００分の７．９４

４０，６１０円

１００分の７．６７

３９，２２０円

１００分の７．６９

３９，３００円

１００分の８．７４

４４，４３０円

１００分の８．７１

４４，２６０円

１００分の８．７５

４４，４７０円

１００分の８．７４

４４，４１０円

１００分の８．７３

４４，４００円

１００分の８．５９

４３，６７０円

１００分の８．６

４３，７２０円

（施行期日）

１ この条例は、平成２４年４月１日から適用する。

（経過措置）

２ この条例による改正後の京都府後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療に

関する条例第８条から第１０条まで、附則第７項及び附則別表の規定は、平

成２４年度以後の年度分の保険料について適用し、平成２３年度分までの保

険料については、なお従前の例による。